
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  
พ.ศ. 2566 - 2570 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย  
อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด  

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.  ๒๕๖6 - ๒๕70 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2566 

............................................................. 
       ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561  โดยได้รับความเห็นชอบ จากสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเนินทราย ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2  เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2566  ไปแล้ว นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 จึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70 เพิ ่มเติม ครั ้งที ่  1/2566 เพื ่อใช ้เป็นแนวทางในการพัฒนา                   
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2570 รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

               ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือน  มิถุนายน พ.ศ.  2566 
 
 
 

(นายศักดิ์สิทธิ์    ฉายแสง) 
                       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

คำนำ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - พ.ศ. 2570 หมายรวมถึงยุทธศาสตร์การพัฒนาของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย ประกอบด้วยรายละเอียดของกิจกรรม/โครงการ ซึ่งในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย ได้มีการทบทวน เพ่ิมเติม โดยได้ผ่านกระบวนการประชาคมท้องถิ่น
เพ่ือสร้างกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชน และชุมชน โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ทบทวนโครงการ
ที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นปัจจุบัน เพ่ือการนำไปเป็นกรอบและแนวทางในการของบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสมในแต่ละปีงบประมาณในช่วงของแผน
นั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 
 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน  
องค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

สารบัญ 
                   หน้า 
ส่วนที่  1 บทนำ  
๑. เหตุผลและความจำเป็น          1 
2. วัตถุประสงค์ของการแก้ไขเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570       1 
๓. ขั้นตอนการแก้ไขเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570                                   2-5  

ส่วนที่  2 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570       6-7 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2566 (แบบ ผ.01) 
 
ส่วนที ่3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570   
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2566 (แบบ ผ.02)  
 
 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน      

• แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา              8-15 
 
 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ      

• แผนงานบริหารทั่วไป               16 
 
 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านสังคม      

• แผนงานบริหารทั่วไป                17 
• แผนงานสังคมสงเคราะห์                18 

 
โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(แบบ ผ. 02/2) 
 
 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน      

• แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                 19 
• แผนงานการเกษตร                   20 

 
บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ. 03) 

•  ครุภัณฑ์สำรวจ                   21 
 

 
 

  



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิม่เตมิ ครั้งท่ี  1/2566 หน้าที ่1 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเป็น 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2564 นั้น 
  เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕66 - 2570 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย ยังไม่ครอบคลุมและมีความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะแก่
ประชาชนในพื้นท่ีเพ่ือให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง
แผนโครงการให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริง สถานการณ์ปัจจุบัน และความต้องการของประชาชน เพ่ือดำเนินการ
ให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนโดยส่วนรวมและเพ่ือตอบสนอง แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน
ในพ้ืนที่รับผิดชอบ ตลอดจนสถานการณ์ทางการเงิน การคลังขององค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย ที่มีอยู่
ค่อนข้างจำกัด โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 
 

๒. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
  2.1 เพ่ือให้การจัดทำโครงการในการแก้ปัญหาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 มี
ความสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่และสถานการณ์ในปัจจุบันมากท่ีสุด 
  2.2 เพ่ือตอบสนองความต้องการของชุมชน ประกอบกับนโยบายของรัฐบาลที่มีความจำเป็น
เร่งด่วนในการแก้ไขปัญหา บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน 
  2.3 ความจำเป็นในด้านการจัดหา วัสดุ ครุภัณฑ์ อุปกรณ์และเครื่องมือที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 
รวมทั้งโครงสร้างด้านบุคลากร ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเนินทรายที่มีการเปลี่ยนแปลงอยู่ตลอดเวลาจึง
ต้องมีการจัดหาเครื่องมือเครื่องใช้ให้มีเพียงพอต่อจำนวนผู้ปฏิบัติงาน ประชาชนในพ้ืนที่ และชุมชนที่เพ่ิมขึ้น เช่น 
ด้านสาธารณสุข ด้านความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน การป้องกันภัยต่างๆ ด้านการศึกษา การบริการ
สาธารณะ และโครงสร้างพื้นฐาน สำหรับบริการประชาชนในพื้นท่ีตำบลเนินทราย และตำบลหรือพ้ืนที่ใกล้เคียง    
 

๓. ขั้นตอนการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิม่เติม ครั้งที่ 1/2566                    
  1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น               
พ.ศ. 2548 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  

ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครอง              
ส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่าง
แผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ให้
ผู้บริหารประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิม่เตมิ ครั้งท่ี  1/2566 หน้าที ่2 

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565           
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะ
หรือกิจกรรมสาธารณะ 
   ขัน้ตอนการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 
1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แ ผน พั ฒ น า ท้ อ งถิ่ น จั ดท ำร่ า ง
แผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมพร้อม
เห ตุ ผลและค วาม จำ เป็ น เสน อ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

1) หลักการสำคัญในข้อนี้คือ โครงการพัฒนาท้องถิ่น หรือการดำเนินการจัดทำ
บริการสาธารณะหรือจัดทำกิจกรรมสาธารณะไม่มีอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น           
ไม่ปรากฏว่ามีอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพิ่มเติมในส่วนท่ี
ไม่มีได้ “ไม่มี ทำให้มี” ในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นหน่วยงานรับผิดชอบหลัก
หรือผูร้ับผิดชอบท่ีอยู่ในสำนัก/กอง/ฝ่ายต่าง ๆ  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้อง
จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีจะเพิ่มเติมตามแบบท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด โดย
ต้องแสดงให้เห็นถึงเหตุผลและความจำเป็นในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นด้วย 
2) เจตนารมณ์: ให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่าง
หรือยกร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมก็เพื่อให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่นได้ปฏิบัติหน้าท่ียึดโยงการทำงานเชิงพื้นท่ีกับประชาชนในท้องถิ่น ผู้บริหาร
ท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่นตามหลักการกระจายอำนาจให้แก่ประชาชนใน
ท้องถิ่น (decentralization) โดยมีผู้แทนประชาคมท้องถิ่นหรือประชาชนในท้องถิ่น
จำนวนสามคนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำร่างหรือยกร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ี
เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น เป็นการมี
ส่วนร่วมการพัฒนาท้องถิ่นในลักษณะของความสัมพันธ์อันดีต่อกันเพื่อให้เกิด
ความสุขในท้องถิ่น (Participation & Partnerships) เพราะ ว่าการพัฒนาท้องถิ่นเป็น
การใช้หลักการเป็นหุ้นส่วนการพัฒนาท่ีปราศจากการเลือกปฏิบัติในมิติทางสังคม
และลดความเหลื่อมล้ำในสังคมท้องถิ่นระหว่างราชการท้องถิ่นกับประชาชนใน
ท้องถิ่น ความสัมพันธ์ท่ีเกิดขึ้นทางสังคมในการร่วมกันพัฒนาท้องถิ่นท่ีเกิดจากสิ่ง
ใหม่ ๆ  (Society Innovation) 
3) เมื่อคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดประชุมเพื่อ
จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมแล้ว ให้เสนอผู้บริหารท้องถิ่น และให้
ผู้บริหารท้องถิ่นกำหนดวันประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อพิจารณา
ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติม 

2. คณะกรรมการพัฒนาท้อง ถิ่น
ประชุมพิจารณาร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติม 

เมื่อคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพฒันาท้องถิ่นได้จัดทำร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติมแล้ว โดยผ่านการประชุมและได้ดำเนินการลงข้อมูลตามแบบท่ี
กำหนดพร้อมกับวิเคราะห์สภาพปัญหาและข้อมูลพื้นฐานท่ัวไปท่ีมีอยู่แล้วส่งร่าง
แผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติม ให้ผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อกำหนดวันประชุม
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

3. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและ
ประชาคมท้ องถิ่ นพิ จารณ าร่ าง
แผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติม 

1) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นประชุมพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ี
เพิ่มเติมแล้ว ให้ผู้บริหารท้องถิ่นกำหนดวันประชุมประชาคมท้องถิ่น โดยเป็นการ
ประชุมร่วมกันระหว่างคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น การ
ประชุมประชาคมท้องถิ่นเป็นการประชุมประชาคมท้องถิ่นในระดับภาพรวม 
ท้ังนี้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใดจะจัดให้มีการประชุมประชาคม 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิม่เตมิ ครั้งท่ี  1/2566 หน้าที ่3 

  ขั้นตอนการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (ต่อ) 
ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 

3. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและ
ประชาคมท้ องถิ่ น พิ จารณ าร่ าง
แผนพัฒนาทอ้งถิน่ที่เพ่ิมเติม (ต่อ) 

ท้องถิ่นในระดับหมู่บ้านหรือชุมชนหรือวิธีการจัดประชุมประชาคมท้องถิ่น
รูปแบบอื่น ๆ ก่อนการประชุมประชาคมท้องถิ่นในระดับภาพรวมก็ได้ตาม
ความต้องการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แต่ในขั้นตอนการมีส่วนร่วม
ของประชาชนต้องมีการประชุมประชาคมท้องถิ่นในระดับขั้นตอนสุดท้ายคือ
ระดับภาพรวมทุกครั้ง (ระดับตำบล ระดับเมือง ระดับนคร และระดับจังหวัด) 
2) การพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมเป็นการพิจารณาร่วมกัน
ระหว่างคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นซึ่งได้ผ่านขั้นตอน
ของคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่นได้พิจารณาให้ความเห็นชอบแล้ว เป็นการประชุมประชาคม
ท้ องถิ่ น เพ่ื อให้ ประชาชนในท้ องถิ่ นหรือผู้ มี ส่ วนได้ เสี ยในท้ องถิ่ น 
(stakeholders) ได้พิจารณารับทราบการพัฒนาท้องถิ่นของตนเองในอนาคต       
ซึ่งเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 
21 กุมภาพันธ์ 2565 
3) กรณีที่ประชาคมท้องถิ่นรับทราบแต่ ไม่เห็นด้วยกับการเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาท้องถิ่น หรือต้องการใช้สิทธิ์หรือเสียงในการแสดงความคิดเห็น
หรือการเสนอข้อคิดเห็นที่แสดงออกโดยสุจริตแล้ว ให้ผู้บริหารท้องถิ่นเป็น
ผู้วินิจฉัยหรือสั่งการ การวินิจฉัยหรือสั่งการของผู้บริหารท้องถิ่นถือเป็น
ที่สุดของการประชาคมท้องถิ่น 
4) ในระหว่างการประชุมประชาคมท้องถิ่นเพ่ือเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ประชาชนหรือผู้มีส่วนได้เสียในท้องถิ่นจะขอเพ่ิมเติมโครงการพัฒนาใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่นจะต้องดำเนินการตามข้อ 22 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ทั้งนี้ จะรับข้อเสนอหรือความต้อง 
การของประชาชนที่ต้องการให้ดำเนินการพัฒนาท้องถิ่นก็สามารถกระทำได้ 
เพ่ือนำมาดำเนินการในการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป
แล้วแต่กรณ ี  

4. เมื่ อ ค ณ ะก รรม ก าร พั ฒ น า
ท้องถิ่ นและประชาคมท้ องถิ่ น
พิจารณารับทราบร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมแล้ว 

1) เมื่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณา
รับทราบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมแล้ว ให้คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่นโดยกรรมการและเลขานุการคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นส่งร่าง
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อม
ทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน      
นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้และลงเว็บไซต์หลักขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
2) สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมด้วย จึงจะ
ประกาศใช้ได้และให้พิจารณาเป็นวาระเดียว 

   



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิม่เตมิ ครั้งท่ี  1/2566 หน้าที ่4 

  ขั้นตอนการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (ต่อ) 
ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 

5. ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่ เพ่ิมเติมและ
อนุมัติแล้ว และนำไปปฏิบัติ 

1) ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมและอนุมัติแล้ว 
และนำไปปฏิบัติ รวมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น คณะกรรมการบริหารงานจังหวัดแบบ
บูรณาการ (ผู้ว่าราชการจังหวัด) องค์การบริหารส่วนจังหวัด อำเภอ หน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม
เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม 
และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการ
ปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม 
2) องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ เพ่ิมเติมแล้วให้
หน่ วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่ เกี่ ยวข้องทราบด้วย รวมถึ งแจ้ งให้
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนัก/กอง/
ฝ่ายต่าง ๆ ของตนเองได้ทราบด้วย และลงเว็บไซต์หลักขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ด ี

6. องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 22 โดย
ให้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมแล้ว
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็น
แนวทางในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่าย 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 22 โดยให้ใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมแล้วขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นแนวทางใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายโดยสอดคล้องกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ 25 ที่กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมแล้ว เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น 

7. การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้
ใช้คำว่า “เพ่ิมเติม ครั้งที่.../พ.ศ. .... ปี
นั้น ๆ ” 

การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้ใช้คำว่า “เพ่ิมเติม ครั้งที่.../พ.ศ. .... ปีนั้น ๆ ” 
เช่น เพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 โดยเพ่ิมเติมในปี พ.ศ. 
2565 (เพ่ือนำไปจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566) 
ให้เขียนว่า แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2565  
ในปี 2565 อาจมีการเพ่ิมหลายครั้ง ก็เขียนได้ดังนี้ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2565 

หรือ 
แผนพัฒนาท้องถิน่ พ.ศ. 2566-2570 

เพ่ิมเติม ครั้งที่ 3/2565 
เมื่อมีการเพ่ิมเติมในปี พ.ศ. 2566 หรือ พ.ศ. 2566-2570 ก็ให้เริ่มครั้งที่ 
1 ใหม่ จะเป็นดังนี้ (เมื่อขึ้นปี พ.ศ. .... ใหม่ ก็ให้เริ่มนับ 1 ใหม่ทุกครั้ง) เช่น 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2566 

หรือ 



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิม่เตมิ ครั้งท่ี  1/2566 หน้าที ่5 

   ขั้นตอนการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (ต่อ) 
ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 

7. การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้
ใช้คำว่า “เพ่ิมเติม ครั้งที่.../พ.ศ. .... ปี
นั้น ๆ ” (ต่อ) 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 

หรือ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 

เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 
หรือ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567 

หรือ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 

เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 
หรือ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2569 

หรือ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 

เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2570 
ฯลฯ 

 
  ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวข้อง  องค์การบริหารส่วนตำบลเนินทราย จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 1/2566 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม งบประมาณตามแผนความต้องการของงบลงทุนเพ่ือการพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเนินทราย เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และงบประมาณเงินอุดหนุนให้แก่หน่วยงานอื่น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้
มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 
 
 



 

 
 
 
 

แบบ ผ.01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน
แบบ ผ. 01

ยุทธศาสตร์

กลยุทธ์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท)

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

     1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 : พัฒนาระบบโครงสร้าง

พ้ืนฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9 2,259,800 16 4,790,660 1 2,781,000 26 9,831,460

          (2) แผนงานการพาณิชย์

รวม 9 2,259,800 16 4,790,660 1 2,781,000 - - - - 26 9,831,460

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ

     2.1 กลยุทธ์ท่ี 2 : การพัฒนาประสิทธิภาพ

ในการบริหารจัดการท่ีดี

          (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 4 120,000

          (2) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวม - - 1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 4 120,000

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม

     3.1 กลยุทธ์ท่ี 3 : ประชาชนมีความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพย์สิน

          (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 4 400,000

          (2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

          (3) แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2 107,000 2 107,000 2 107,000 2 107,000 8 428,000

          (4) แผนงานเคหะและชุมชน

          (5) แผนงานงบกลาง

รวม - - 3 207,000 3 207,000 3 207,000 3 207,000 12 828,000

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 6



ยุทธศาสตร์

กลยุทธ์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
แผนงาน โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท)

4) ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจ

     4.1 กลยุทธ์ท่ี 4 : การสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

          (1) แผนงานการเกษตร

          (2) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวม - - - - - - - - - - - -

5) ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา กีฬา ศาสนา

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และ

ภูมิปัญญาท้องถ่ิน

      5.1 กลยุทธ์ท่ี 5 : การท านุบ ารุง รักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

          (1) แผนงานการศึกษา

          (2) แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

          (3) แผนงานการเกษตร

รวม - - - - - - - - - - - -

6) ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

     6.1 กลยุทธ์ท่ี 6 : พัฒนาคุณภาพชีวิตและ

บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

          (1) แผนงานสาธารณสุข

          (2) แผนงานเคหะและชุมชน

          (3) แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

          (4) แผนงานการเกษตร

          (5) แผนงานงบกลาง

รวม - - - - - - - - - - - -

รวมท้ังส้ิน 9 2,259,800 20 5,027,660 5 3,018,000 4 237,000 4 237,000 42 10,779,460

รวม 5 ปีปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 7



 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 

 

 
         ยุทธศาสตร์ที่ 1 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
(แบบ ผ.02) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



แบบ ผ. 02

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs : เป้าหมายท่ี 9 : สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม      

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดตราด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 1 ด้านเศรษฐกิจและโครงสร้างพ้ืนฐาน : การเสริมสร้างศักยภาพทางเศรษฐกิจของจังหวัด 

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดตราด : ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

 1. ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย : ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
     1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 : พัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

                 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1. โครงการขยายไหล่ทางถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ช่วงท่ี 1 ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาว 103 เมตร 238,400 ช่วงท่ี 1 ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยต้นตาล - ท่าล่าง หมู่ท่ี 1 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 107 ตารางเมตร ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร ช่วงท่ี 2 ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 185 เมตร 103 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 277.50 ตารางเมตร ช่วงท่ี 2 การเกษตรท่ีสะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ระยะทาง ปลอดภัย

185 เมตร

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 8



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

2. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง  2.50 เมตร ยาว  40  เมตร 68,100 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยวิตก หมู่ท่ี 3 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.30 เมตร 40 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า การเกษตรท่ีสะดวกและ

105  ตารางเมตร ปลอดภัย

พร้อมวางท่อ คสล.   0.40 เมตร

จ านวน 4 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.

3. โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ช่วงท่ี 1 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 20 เมตร 192,300 ช่วงท่ี 1 ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยรางง้วย หมู่ท่ี 3                      มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนาเฉล่ีย 2 เมตร ลงดินถมหนาเฉล่ีย ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร 1.80 เมตร ปริมาณดินถม 144 ลูกบาศก์เมตร 20 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย ลงดินลูกรังทับหน้าหนาเฉล่ีย 0.20 เมตร ช่วงท่ี 2 การเกษตรท่ีสะดวกและ

ปริมาณดินลูกรัง 20.8 ลูกบาศก์เมตร ระยะทาง ปลอดภัย

วางท่อ คสล.  0.80 เมตร จ านวน 10 ท่อน 215 เมตร

ช่วงท่ี 2 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 215 เมตร

หนาเฉล่ีย 0.80 เมตร ลงดินถมหนาเฉล่ีย 

0.60 เมตร ปริมาณดินถม 774 ลูกบาศก์เมตร

ลงดินลูกรังทับหน้าหนาเฉล่ีย 0.20 เมตร

ปริมาณดินลูกรัง 223.60 ลูกบาศก์เมตร

วางท่อ คสล.  0.60 เมตร จ านวน 10 ท่อน

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 9



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

4. โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. เพ่ือป้องกันน้ าท่วมและ วางท่อ คสล.  0.60 เมตร 482,200     ลดการเกิดปัญหา สามารถระบายน้ าได้ กองช่าง

ซอยหนองปรือ - หนองแพ สามารถระบายน้ าได้สะดวก ระยะทางรวม 125 เมตร พร้อมบ่อพัก น้ าท่วม สะดวกข้ึน

หมู่ท่ี 3 รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.

5. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง  3  เมตร ยาว  143  เมตร 275,200 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยสมคิด หมู่ท่ี 3 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 143 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 444  ตารางเมตร การเกษตรท่ีสะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

6. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง  3  เมตร ยาว  185  เมตร 345,300 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยสุโน หมู่ท่ี 3 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 185 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 557  ตารางเมตร การเกษตรท่ีสะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

7. โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ลงดินลูกรังกว้าง 3 เมตร ยาว 30 เมตร 12,000 ถนนดินลูกรัง ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยข้าง อบต. (บ้านทิดเล็ก) หมู่ท่ี 3 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนาเฉล่ีย 0.50 เมตร ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. 30 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย การเกษตรท่ีสะดวกและ

ปลอดภัย

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 10



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

8. โครงการก่อสร้างห้องสุขาสาธารณะ เพ่ือให้ประชาชนท่ัวไปท่ีมาใช้ โดยการสร้างห้องสุขาพร้อมอุปกรณ์ แยกชาย หญิง 495,000 มีห้องสุขา ประชาชนท่ัวไปท่ีมาใช้ กองช่าง

อบต. หมู่ท่ี 3 บริการ/ร่วมกิจกรรม/ใช้สถานท่ี ก่อสร้างก าแพงริมสระ และเทพ้ืน คสล. เต็มพ้ืนท่ี สาธารณะ บริการสถานท่ีหรือร่วม

ของ อบต.เนินทราย มีห้องสุขา รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. เพ่ิมข้ึน กิจกรรมของ อบต. ได้ใช้

สาธารณะใช้เพ่ิมข้ึน ห้องสุขาท่ีถูกสุขลักษณะ

9. ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง เพ่ือความปลอดภัยของนักเรียน, ขนาดกว้าง 168 เซนติเมตร 35,000 นักเรียน, นักเรียน, ครูผู้สอน กองช่าง

โดยการติดต้ังประตูร้ัวสแตนเลส ครูผู้สอน และความเป็นระเบียบ สูง  120 เซนติเมตร ครูผู้สอน มีความปลอดภัย

ทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสระด่าง เรียบร้อยบริเวณอาคารศูนย์ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. มีความปลอดภัย

(อบต.เนินทราย) พัฒนาเด็กเล็ก

10. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง  3  เมตร ยาว  120  เมตร 223,200 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยหนองไทร 1 หมู่ท่ี 4 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 120 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 360  ตารางเมตร การเกษตรท่ีสะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

11. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง  3  เมตร ยาว  120  เมตร 234,000 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยห้วงดินสอ 2 หมู่ท่ี 4 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 120 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 362  ตารางเมตร การเกษตรท่ีสะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 11



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

12. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง  4  เมตร ยาว  150  เมตร 372,000 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยโรงปุ๋ย - หนองไทร หมู่ท่ี 4 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 150 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร การเกษตรท่ีสะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

13. โครงการวางท่อน้ าดิบภัยแล้ง -เพ่ือเตรียมการป้องกันและ วางท่อ PVC   6 น้ิว ระยะทาง 300 เมตร 250,900 วางท่อน้ าดิบ -สามารถป้องกันและ กองช่าง

หมู่ท่ี 5 แก้ไขปัญหาภัยแล้ง พร้อมประตูปิด - เปิด น้ า ระยะทาง แก้ไขปัญหาภัยแล้ง

-เพ่ือให้ประชาชนมีน้ าใช้ในการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. 300 เมตร -เพ่ือให้ประชาชนมีน้ า

อุปโภค-บริโภค อย่างเพียงพอ ใช้ในการอุปโภค-บริโภค

อย่างเพียงพอ

14. โครงการก่อสร้างถนนดิน เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง  6  เมตร ยาว  270  เมตร 80,000 ถนนดิน ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยเหมืองใหญ่ - โขดหิน หมู่ท่ี 5 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนาเฉล่ีย 1 เมตร ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. 380 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย การเกษตรท่ีสะดวกและ

15. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 200 เมตร 381,900 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยหนองปลาไหล มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

(ซอยหมาหลังอาน) หมู่ท่ี 6 ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 200 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 616 ตารางเมตร การเกษตรท่ีสะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 12



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

16. โครงการป้องกันน้ าท่วม เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหา ฝังท่อ คสล.  1.00 เมตร จ านวน 19 ท่อน 73,000 ฝังท่อ คสล. สามารถป้องกันและแก้ไข กองช่าง

ซอยสระหนองนกเอ้ียง - โขดกลาง น้ าท่วม พร้อมลงหินคลุก จ านวน 6 ลูกบาศก์เมตร จ านวน ปัญหาน้ าท่วม อย่างมี

หมู่ท่ี 6 รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. 19 ท่อน ประสิทธิภาพ

17. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 130 เมตร 322,400 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยเนินหญ้าคา หมู่ท่ี 6 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

(บ้านเจ้เล็ก) ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 130 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า การเกษตรท่ีสะดวกและ

520 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

18. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร 446,400 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยก๋งหวิน  หมู่ท่ี 8 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 180 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า การเกษตรท่ีสะดวกและ

720 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

19. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร 446,400 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอย 13  ไร่ป่าใน  หมู่ท่ี 8 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 180 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า การเกษตรท่ีสะดวกและ

720 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 13



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

20. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร 496,000     ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยสระไผ่  หมู่ท่ี 9 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 200 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า การเกษตรท่ีสะดวกและ

800 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

21. โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. เพ่ือป้องกันน้ าท่วมและระบาย วางท่อ คสล. Ø 0.80 เมตร ระยะทาง 50 เมตร 203,000 ท่อระบายน้ า ระบายน้ าได้นสะดวกข้ึน กองช่าง

ซอยหัวนา หมู่ท่ี 5 น้ าได้สะดวก พร้อมบ่อพัก รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต. คสล. ระยะทาง 

50 เมตร

22. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 180 เมตร 477,000     ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยหนองนกเอ้ียง - โขดกลาง มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

หมู่ท่ี 6 ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 180 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย วางท่อ คสล.  0.80 เมตร จ านวน 2 ท่อน การเกษตรท่ีสะดวกและ

พร้อมลงดินกลบหลังท่อ หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการ ปลอดภัย

ไม่น้อยกว่า  724 ตารางเมตร 

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 14



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

23. โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 135 เมตร 99,000 ถนนดินลูกรัง ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอยตล่ิงชัน - หนองแพ มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนาเฉล่ีย 0.70 เมตร ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

หมู่ท่ี 6 ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. 135 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย การเกษตรท่ีสะดวกและ

ปลอดภัย

24. โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 134 เมตร 112,000 ถนนดินลูกรัง ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอย 1 ท่าล่าง  หมู่ท่ี  1 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนาเฉล่ีย 0.80 เมตร ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. 134 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย การเกษตรท่ีสะดวกและ

ปลอดภัย

25. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 137 เมตร 339,760 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองช่าง

ซอย กันเกรา หมู่ท่ี 8 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 137 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า การเกษตรท่ีสะดวกและ

548 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

26. โครงการต่อเติมโรงจอดรถ ต่อเติมโรงจอดรถเพ่ือให้มีสถานท่ี ต่อเติมจากโรงจอดรถเดิม 350000 มีสถานท่ีจอดรถ มีสถานท่ีจอดรถท่ีเพียงพอ กองช่าง

องค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย จอดรถท่ีเพียงพอและเป็นระเบียบ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. เพ่ิมข้ึนจากเดิม และเป็นระเบียบ

รวม 26  โครงการ 2,259,800  4,790,660  

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 15



 

 
 
 
 

 

 
         ยุทธศาสตร์ที่ 2 

การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 
(แบบ ผ.02) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



แบบ ผ. 02

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs : เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต 

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดตราด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 4 ด้านสังคม : การพัฒนาศักยภาพของประชาชนในทุกมิติสร้างสังคมท่ีร่มเย็นเป็นสุข

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดตราด : ยุทธศาสตร์ท่ี 7 ด้านการบริหารจัดการท่ีดีและการบริการสาธารณะ

 2. ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย : ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ
    2.1 กลยุทธ์ท่ี 2 : การพัฒนาประสิทธิภาพในการบริหารจัดการท่ีดี

          (1) แผนงานบริหารท่ัวไป 

ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด จะได้รับ รับผิดชอบ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI) หลัก

1 โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษี เพ่ือพัฒนาการจัดเก็บภาษี จ านวน  8  หมู่บ้าน 30,000      30,000      30,000      30,000      8 หมู่บ้าน จัดเก็บภาษีได้ครอบคลุม กองคลัง

และเพ่ิมประสิทธิภาพในการ ประเภทต่าง ๆ ของ อบต . และมีประสิทธิภาพ

จัดเก็บรายได้

รวม 1  โครงการ 30,000      30,000      30,000      30,000      

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 16



 

 
 
 
 

 
         ยุทธศาสตร์ที่ 3 

การพัฒนาด้านสังคม 
(แบบ ผ.02) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบ ผ. 02

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 4 ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม

ค. Sustainable Development Goals : SDGs : เป้าหมายท่ี 16 ส่งเสริมสังคมท่ีสงบสุขและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันท่ีมีประสิทธิภาพ รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดตราด :  ประเด็นการพัฒนาท่ี 4 ด้านสังคม : การพัฒนาศักยภาพของประชาชนในทุกมิติสร้างสังคมท่ีร่มเย็นเป็นสุข

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดตราด : ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย

 3. ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย : ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคม
    3.1 กลยุทธ์ท่ี 6 : พัฒนาคุณภาพชีวิตและบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

                    (1) แผนงานบริหารท่ัวไป

ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด จะได้รับ รับผิดชอบ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI) หลัก

1 โครงการช่วยเหลือประชาชน เพ่ือช่วยเหลือประชาชน ประชาชนท่ีได้รับผลกระทบ 100,000      100,000      100,000      100,000      ความพึงพอใจ ประชาชนผู้ประสบ ส านักปลัด

ตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครอง ตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กร จากสาธารณภัยในเขตพ้ืนท่ี ในการช่วยเหลือ สาธารณภัย ได้รับการ

ส่วนท้องถ่ิน กรณีเยียวยาหรือฟ้ืนฟู ปกครองส่วนท้องถ่ิน กรณี อบต.เนินทราย ประชาชน ช่วยเหลือให้สามารถ

หลังเกิดสาธารณภัย เยียวยาหรือฟ้ืนฟูหลังเกิด ผู้ประสบ ด าเนินชีวิตเป็นปกติสุข

สาธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซม สาธารณภัย ได้ด่ังเดิม

ท่ีอยู่อาศัย, ค่าจัดการศพผู้เสีย

ชีวิต, ค่าช่วยเหลือด้าน

การเกษตร เป็นต้น

รวม 1  โครงการ 100,000     100,000     100,000     100,000     

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 17



              (2) แผนงานสังคมสงเคราะห์

ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด จะได้รับ รับผิดชอบ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI) หลัก

1 โครงการช่วยเหลือประชาชน เพ่ือช่วยเหลือ ด้านการส่งเสริม ประชาชนผู้ด้วยโอกาส หรือ 57,000        57,000        57,000        57,000        ประชาชน ประชาชนผู้ด้อยโอกาส ส านักปลัด

ตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครอง และพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้ท่ีมีช่ืออยู่ในทะเบียนเพ่ือ ผู้ด้อยโอกาส มีคุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน

ส่วนท้องถ่ิน ด้านส่งเสริมและพัฒนา สวัสดิการแห่งรัฐตามมติ ได้รับการ

คุณภาพชีวิต คณะรัฐมนตรี ช่วยเหลือ

2 โครงการช่วยเหลือประชาชน เพ่ือช่วยเหลือเกษตรกร เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 50,000        50,000        50,000        50,000        เกษตรกรผู้มี เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย ส านักปลัด

ตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครอง ผู้มีรายได้น้อย รายได้น้อย มีชีวิตท่ีดีข้ึน มีปัจจัย

ส่วนท้องถ่ิน กรณีช่วยเหลือเกษตรกร ได้รับการ พ้ืนฐานในการประกอบ

ผู้มีรายได้น้อย ช่วยเหลือ อาชีพเล้ียงดูตนเองได้

รวม 2  โครงการ 107,000     107,000     107,000     107,000     

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 18



 

 
 
 
 

แบบ ผ.02/2 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ท่ีใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
         ยุทธศาสตร์ที่ 1 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
(แบบ ผ.02/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



แบบ ผ. 02/2

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs : เป้าหมายท่ี 9 : สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม      

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดตราด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 1 ด้านเศรษฐกิจและโครงสร้างพ้ืนฐาน : การเสริมสร้างศักยภาพทางเศรษฐกิจของจังหวัด 

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดตราด : ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

 1. ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย : ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
     1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 : พัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

                 (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีจะขอ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1. ก่อสร้างสนามฟุตบอลหญ้าเทียม 7 คน เพ่ือมีสถานท่ีส าหรับ เด็ก เยาวชน ก่อสร้างสนามฟุตบอลหญ้าเทียม 7 คน 8,475,000     สนามฟุตบอล เด็ก เยาวชน และ กรมส่งเสริมฯ

หมู่ท่ี 4 และประชาชน ได้ใช้ออกก าลังกาย ขนาดกว้าง 36 เมตร ยาว 56 เมตร หญ้าเทียม ประชาชน มีสถานท่ี

เล่นกีฬา และจัดกิจกรรมสันทนาการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. จ านวน ส าหรับออกก าลังกาย

1 แห่ง เล่นกีฬา และจัดกิจกรรม

สันทนาการ

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือให้ประชาชนและเกษตรกร ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 680 เมตร 2,781,000     ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กรมส่งเสริมฯ

รหัสทางหลวงท้องถ่ิน ตร.ถ.29 - 045 มีเส้นทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล่ทาง ระยะทาง มีเส้นทางในการคมนาคม

สายเนินดินแดง - หัวสวน หมู่ท่ี 4 ขนถ่ายสินค้าทางการเกษตร กว้างเฉล่ียข้างละ 0.50 เมตร 680 เมตร และขนถ่ายสินค้าทาง

บ้านโพรงตะเฆ่ ต าบลเนินทราย ท่ีสะดวกและปลอดภัย หรือมีพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า การเกษตรท่ีสะดวกและ

4,080 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

รวม 2  โครงการ 8,475,000    2,781,000     

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีใช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน

องค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 19



แบบ ผ. 02/2

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs : เป้าหมายท่ี 9 : สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม      

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดตราด : ประเด็นการพัฒนาท่ี 1 ด้านเศรษฐกิจและโครงสร้างพ้ืนฐาน : การเสริมสร้างศักยภาพทางเศรษฐกิจของจังหวัด 

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดตราด : ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

 1. ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย : ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

     1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 : พัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

                 (1)  แผนงานการเกษตร

ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีจะขอ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1 ก่อสร้างฝายน้้าล้นโพรงตะเฆ่ เพ่ือให้ประชาชนในพ้ืนท่ี ขนาดกว้าง 20 เมตร สันฝายสูง 1 เมตร 1,144,000 ฝายน้้าล้นเพ่ิมข้ึน ประชาชนในพ้ืนท่ี กองช่าง

หมู่ท่ี 4 มีน้้าใช้เพียงพอส้าหรับ ผนังข้างสูง 2.20 เมตร จ้านวน 1 แห่ง มีน้้าใช้เพียงพอส้าหรับ

การอุปโภค-บริโภค และการเกษตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานก่อสร้าง การอุปโภค-บริโภค

ตลอดท้ังปี ฝายน้้าล้น มข.2527 และการเกษตร ตลอดท้ังปี

2 ก่อสร้างฝายน้้าล้นคลองพลอด เพ่ือให้ประชาชนในพ้ืนท่ี ขนาดกว้าง 17 เมตร สันฝายสูง 1 เมตร 1,098,000 ฝายน้้าล้นเพ่ิมข้ึน ประชาชนในพ้ืนท่ี กองช่าง

หมู่ท่ี 4 มีน้้าใช้เพียงพอส้าหรับ ผนังข้างสูง 2.20 เมตร จ้านวน 1 แห่ง มีน้้าใช้เพียงพอส้าหรับ

การอุปโภค-บริโภค และการเกษตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานก่อสร้าง การอุปโภค-บริโภค

ตลอดท้ังปี ฝายน้้าล้น มข.2527 และการเกษตร ตลอดท้ังปี

รวม 2  โครงการ 2,242,000 

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีใช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน

องค์การบริหารส่วนต าบลเนินทราย

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 20



 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ์ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  แบบ ผ. 03

1. ประเภทครุภัณฑ์ : ครุภัณฑ์ส ำรวจ

1.1 กลยุทธ์ท่ี 2 : กำรพัฒนำประสิทธิภำพในกำรบริหำรจัดกำรท่ีดี

     (1) แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

เป้ำหมำย ผลท่ีคำดว่ำ หน่วยงำน

ท่ี ครุภัณฑ์ (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บำท) (บำท) (บำท) (บำท) (บำท)

1 เทปวัดระยะ จัดซ้ือเทปวัดระยะ ขนาด 50 เมตร จ านวน 2 ม้วน 1,500 เทปวัดระยะ กองคลัง

ราคาม้วนละ 750 บาท จ านวน 2 ม้วน

1,500รวม

บัญชีครุภัณฑ์

ส ำหรับท่ีไม่ได้ด ำเนินกำรจัดท ำเป็นโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน

แผนพัฒนำท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเนินทรำย

ประเภทครุภัณฑ์

งบประมำณ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้าท่ี 21



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


